
1 
 

 

1. Centro pavadinimas 

šalies, kurioje yra 

centras, kalba 

Baltic Studies, Scandinavian department, University of 

Washington 

2. Centro pavadinimas 

lietuvių kalba 

Baltijos šalių studijų centras, Skandinavistikos katedra, 

Vašingtono universitetas 

3. Centro pavadinimas 

anglų kalba 

Baltic Studies, Scandinavian department, University of 

Washington 

4. Centro vadovas/-ė prof. Guntis Šmidchens, guntiss@uw.edu 

5. Centro kontaktinis (-iai) 

asmuo (-enys), adresas 

susirašinėjimui 

Guntis Šmidchens 

guntiss@uw.edu 

Gina Holvoet 

ginah9@uw.edu  

6. Centre dirbantys 

(anksčiau dirbę) 

dėstytojai, mokslininkai 

 Aušra Valančiauskienė 

Eglė Vaisietaitė 

Eglė Žurauskaitė 

Inga Daraškienė 

7. Centro įkūrimo istorija 1994 m. Vašingtono universitete buvo pradėta mokyti 

visų trijų Baltijos šalių kalbų: estų, latvių ir lietuvių. Šių 

kalbų buvo pradėta (ir yra) mokoma Skandinavistikos 

katedroje, greta švedų, norvegų, suomių, danų ir islandų 

kalbų. Kalbų dėstymas – pagrindinis programos 

uždavinys, tačiau taip pat yra dėstomi kursai apie 

regiono istoriją, politiką ir kultūras anglų kalba. Kursai 

anglų kalba yra ypatingai svarbūs todėl, kad padeda 

sudominti studentus išmokti lietuvių kalbos. Kitaip 

tariant, kursai anglų kalba padeda pritraukti lietuvių 

kalbos studentus. Tokių kursų pavyzdžiai yra: įvadas į 

lietuvių literatūros ir kultūros istoriją, Baltijos šalių 

regiono istorija, Baltijos šalys nuo 1991 metų, Baltijos 

mailto:guntiss@uw.edu
mailto:ginah9@uw.edu


2 
 

šalys ir Skandinavija: Baltijos šalių regiono istorija nuo 

vikingų amžiaus ir kt. 

 

Be to, dėstoma dar apie 20 įvairių pavadinimų kursų, į 

kuriuos įtraukta medžiaga apie Baltijos šalis. 

Pavyzdžiui, kasmet yra dėstomas kursas apie Antro 

pasaulinio karo vaizdinius Skandinavijos ir Baltijos 

šalių grožinėje literatūroje (prof. Stecher), Šiaurės 

Europos regiono politiką (prof. Ingebritsen) ir kt. Prof. 

Šmidchens dėstomi kursai yra skirti trims Baltijos 

šalims: Baltijos šalių istorija, Baltijos šalių kultūros, 

Baltijos šalių dabartinė politika, dainuojanti revoliucija 

ir kt. Per vienerius akademinius metus katedros kursų 

klausosi apie 2000 studentų ir dauguma jų susidomi 

kokia nors lietuviška tema. 

8. Centre dėstomi dalykai Baltijos šalių kultūra; 

Baltijos šalių politika ir visuomenė šiandien; 

Folkloristika; 

Praktinė lietuvių kalba A1/A2; 

Praktinė lietuvių kalba B1/B2; 

Praktinė lietuvių kalba C1 ir literatūros analizė; 

Lietuvių kultūros ir literatūros istorija; 

Baltijos šalių istorija, politika, kultūra ir literatūra; 

Praktinė latvių kalba A1/A2; 

Praktinė latvių kalba B1/B2; 

Praktinė latvių kalba C1 ir literatūros analizė; 

Latvių kultūros ir literatūros istorija; 

Praktinė estų kalba A1/A2; 

Praktinė estų kalba B1/B2; 

Praktinė estų kalba C1 ir literatūros analizė; 

Estų kultūros ir literatūros istorija. 



3 
 

9. Centre vykdoma 

lituanistikos 

(baltistikos) mokslo 

veikla 

Liina-Ly Ross Beatty: Vaiko įvaizdis Šiaurės Europos 

kine. 

Allison Germain: Nevardiniai subjektai rusų ir lietuvių 

kalbose (angl. Non-Nominative subjects in Russian and 

Lithuanian). 

Doktorantas Ian Gwin rašo disertaciją apie 

dekadentizmą ir simbolizmą XXI a. Baltijos šalių 

literatūroje. 

10. Centro leidiniai  

11. Kiti vykdomi projektai Centre organizuojami susitikimai su iš Lietuvos 

atvykstančiais mokslininkais, sudaromos galimybės 

jiems skaityti viešas paskaitas, dalyvauti universitete 

rengiamose konferencijose. Taip pat esant progai, 

centrą lanko ir Lietuvos, Latvijos ir Estijos diplomatai, 

politikai, menininkai ir mokslininkai. Centro studentai, 

darbuotojai ir tyrėjai bendradarbiauja su Sietlo lietuvių, 

latvių ir estų bendruomenėmis. 

12. Kita svarbi informacija  

13. Centro studentai Vilija Liffick 

Caleb Abe Cono 

Dylan Tomas 

Alyssa Ardickas 

Felix Dulys 

Ferrah Capas 

Audrey Laure Leela 

14. Centro alumnai  Ian Gwin 

 


